
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 

Se sídlem:    Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32  Liberec 

Zastoupené:   JUDr. Danielem Hořejším, vedoucím odboru specializovaných činností 
IČ:    72050501 

DIČ:    CZ72050501 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu:  84548881/0710 

Kontaktní osoba:  Lukáš Šlajch, DiS. 

e-mail:     

tel:    725 526 130 

dále jen jako objednatel 

a  

 

Poskytovatel:  Jan Zeman 

Sídlo:   Radvanec 118, Radvanec 47301 

IČ:   48301175 

DIČ:   CZ7312232323 

Zastoupená:  Janem Zemanem 

Bankovní spojení: ČS a.s. 
Číslo účtu:  4312812073/0800 

Kontaktní osoba: Jan Zeman 

e-mail:    

tel.:   

dále jen jako poskyto

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k zajištění služeb v odpadovém 
hospodářství. Konkrétně se jedná o převzetí, přepravu a odstranění či další využití 
ostatního a nebezpečného odpadu, jehož původcem je objednatel. V případě 
nebezpečných odpadů poskytovatel zároveň zajistí ohlášení přepravy prostřednictvím 
SEPNO.  

2) Poskytovatel se zavazuje převzít odpad v souladu s čl. 2. odst. 1) a objednatel se zavazuje 
zaplatit poskytovateli cenu dle přílohy č. 1 – Ceník. 

 

 



 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1) Místem převzetí odpadů dle této smlouvy budou provozovny objednatele, přičemž 
konkrétní adresa provozovny bude uvedena vždy v žádosti o odvoz odpadu dle čl. 5. 

odst. 4) 

2) Místem následného odstranění či využití odpadů dle této smlouvy jsou odpovídající 
vlastní zařízení či zařízení smluvních partnerů poskytovatele. 

 

4. DOBA PLNĚNÍ 
1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023 

 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1) Poskytovatel je oprávněn k převzetí odpadů specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy 
od objednatele, a to za účelem jejich přepravy do zařízení určeného k odstraňování a 
využívání odpadů. 

2) Cena za skutečně předané množství odpadů bude poskytovatelem účtována objednateli 
fakturou. Splatnost faktury (daňového dokladu) je 14 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. Pro případ prodlení s úhradou se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den. V případě vypovězení či jiného 
ukončení smlouvy budou poskytnuté služby vyúčtovány do 10-ti dnů ode dne skončení 
smlouvy. 

3) Smlouvu lze písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.  Výpovědní lhůta činí tři 
měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Při porušení podmínek smlouvy mají právo obě strany 
ukončit smlouvu okamžitě, a to písemným odstoupením od této smlouvy. 

4) Poskytovatel provede odvoz odpadu na základě žádosti objednatele, která bude 
obsahovat specifikaci odpadu, adresu provozovny, kde se odpad nachází a kontakt na 
osobu odpovědnou za předání odpadu. Tato žádost bude zasílána emailem na adresu 

5) Poskytovatel je povinen provádět za objednatele elektronické ohlášení přepravy 
nebezpečných odpadů prostřednictvím portálu SEPNO a potvrdit objednateli váhu 
odebraného nebezpečného odpadu. 

6) Osobou oprávněnou k převzetí odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech bude 

společnost EKOM CZ a.s. IČ 26462061. Ta na základě smlouvy o společenství, která je 
přílohou č. 2 této smlouvy, tvoří společenství s poskytovatelem. Místem zpracování 
odpadu bude zařízení společnosti EKOM CZ a.s. Sklad odpadů a nebezpečných odpadů 
Praha Hostivař, jemuž bylo Magistrátem hl. města Prahy vydán souhlas k provozu 

zařízení pod č.j. MHMP 947098/2020 

 



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

2) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
touto smlouvou se řídí zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3) Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 
číselně označených dodatků schválených oběma smluvními stranami. 

4) Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem této smlouvy, nemají k němu 
výhrady, autentičnost této smlouvy stvrzují svými podpisy. 

5) Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, každý z účastníků obdrží jedno paré. 

6) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – ceník  

 

V Liberci dne         V Radvanci dne 21.11.2021 

 

 

 

 

 

 

za objednatele    za posky

JUDr. Daniel Hořejší             Jan Zeman 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Ceník 

 

 

a) Cena za odstranění odpadu 

 

katalogové Název odpadu 
cena likvidace 1t odpadu  

číslo odpadu 1 t/Kč bez DPH 1 t/Kč s DPH 21% 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečistěné 

7 500,0 Kč 9 075,0 Kč 

16 05 06 
Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebezpečné 
látky 

7 500,0 Kč 9 075,0 Kč 

16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 7 500,0 Kč 9 075,0 Kč 

20 01 99 Další frakce jinak blíže neurčené                                                                                            6 900,0 Kč 8 349,0 Kč 

 

 

b) Cena za přepravu odpadů v režimu ADR 

 

Kusová přeprava ADR, hmotnost do 4t/zásilku    26,- Kč/km 

Nakládka/vykládka, ložné manipulace     800,-/hod. 

 

Místem vykládky je provozovna uvedená v bodu 5.6 této smlouvy. 
 

 

V Liberci dne         V Radvanci dne 

 

 

 

 

 

 

za objednatele:        za poskytovatele: 

JUDr. Daniel Hořejší             Jan Zeman 

 

21.11.2021


